
MISNE NAKANE OD 17. TRAVNJA DO 29. TRAVNJA 2023. 
PONEDJELJAK, 17. 4. 2023. 
Za + Ivu Bazina – obitelj   
Za + Pašku, Martu, č. s. Baziliju i ost. pok. - 
Marinko Galić   
 

  

PONEDJELJAK, 24. 4. 2023. 
Za + Milu (ž.), Peru i Anu Galić – Zlatan s 
obitelji  
Za + Nikolu Grizelja i ost. pok. iz ob. Stojić, 
Zovko i Ćavar – obitelj  
 

UTORAK, 18. 4. 2023.  
Za + Veselka Bušića – obitelj   
Za svoje pokojne – Jerko i Iva Bazina  
  

UTORAK, 25. 4. 2021. 
Za + Anđu i Matiju Grizelj   

SRIJEDA, 19. 4. 2023.  
Za + Slavu, Ružu, Blaža i Anđu – Mladen i 
Vera Bušić   
Za + Ivana Markića i ost. pok. iz ob. – Damir      
 

SRIJEDA, 26. 4. 2023.    
Za + Dražena i Antu Bušića – Boženka    
Za + Ružu Jelić i ost. pok. – djeca    
 
Sovići: 
Za + Ivicu Pejića i ost. pok. – Blagica s ob.  

ČETVRTAK, 20. 4. 2023.  
Za + Željka Benovića i ost. pok. – Nada  
Za + Petra i Dragicu Grizelj – sinovi  
 

ČETVRTAK, 27. 4. 2023. 
Za svoje pokojne – Ljiljana i Ivica Vlašića 
Jakčev   
Za + Franu Misira i ost. pok. – Iva s obitelji   
 

  

PETAK, 21. 4. 2023.  
Za + Ivana Sliškovića Ćirila – Ljubica s djecom 
 
Sovići: 
Za + Anđu i Irgina – obitelj Žerić   
 

PETAK, 28. 4. 2023. 
Za + Nikolu Bušića Bušu, roditelje i ost. pok. 
– Danica s obitelji    
Za + Veselka Vlašića – supruga s djecom   
Sovići: 
Za + Mirka i Ružu Pejić Ćamilović – Ante i 
Ana   

SUBOTA, 22. 4. 2023.  
Za + Antu, Ljubicu Galić Talić i ost. pok. – 
obitelj   
Za svoje pokojne – Ante Plejić  
Sovići: 
Za + Ivana Bazinu Bana i ost. pok. – Zora  

SUBOTA, 29. 4. 2023. 
Za + Milu (ž.), Ivana i Jelisavu – djeca       
Za + Srećka Paradžika – obitelj       

 

3. USKRSNA NEDJELJA 
 (23. travnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

4. USKRSNA NEDJELJA 
NEDJELJA DOBROG PASTIRA  

(30. travnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA 
nedjelja, 16. travnja  
 

Ovaj blagdan slavi se u nedjelju nakon 
Uskrsa, a blagdanom cijele Crkve 
proglasio ga je sveti IIvan Pavao II. 
 

Sestra Faustina doživjela je mistično 
iskustvo u kojemu je vidjela Milosrdnoga 
Isusa iz čijeg srca izlaze dvije zrake: 
crvena i bijela, i koji joj povjerava zadaću 
naslikati i štovati takvu sliku i na takav 
način pokrenuti pobožnost Božjemu 
milosrđu. Slika Božjeg milosrđa tako 
prikazuje Isusa s podignutom desnom 
rukom na blagoslov, a iz lijeve se Njegove 
ruke prelijevaju crvena i bijela zraka, koje 
simboliziraju krv i vodu koje su potekle iz 
Isusova probodena srca na križu. Njihovo 
širenje označava prelijevanje Božjega 
milosrđa na cijeli svijet. Ispod slike piše: 
''Isuse, uzdam se u tebe''. 
 

Nakon što je sveti papa Ivan Pavao II. 30. 
travnja 2000. u Rimu prolasio s. Faustinu 
Kowalsku, tajnicu Božjeg milosrđa, 
svetom, otvoren je put širenju štovanja 
Božjeg milosrđa po čitavom svijetu, kako 
je to želio sam Isus. Čas Milosrđa molitva 
je Isusu u tri sata popodne, u spomen na 
Isusovo trpljenje i umiranje na križu, koje 
se dogodilo u tri sata popodne. U tri sata, 
u listopadu 1937., Isus je poručio sv. 
Faustini da se svaki dan moli u to vrijeme 
i da širi tu pobožnost: ''To je čas najvećeg 
milosrđa za svijet. U tom času ne 

uskraćujem ništa duši, koja me moli po 
mom trpljenju. Molitva mora biti oko tri 
sata popodne, mora biti upravljena Isusu 
i pozivati se na vrijednosti i zasluge 
njegova trpljenja. Ono što se moli, mora 
biti u skladu s voljom Božjom i da sama 
molitva bude pouzdana, ustrajna i 
povezana s djelotvornom ljubavi prema 
bližnjemu.'' 



Posveta Milosrdnom Isusu  
 

Milosrdni Isuse, Tvoja je dobrota 
neizmjerna i Tvoje riznice milosti su 
neiscrpne. Beskrajno se pouzdajem u 
tvoje Milosrđe koje premašuje sva tvoja 
djela.  
Posvećujem se potpuno tebi, da bih živio 
u milosti i ljubavi, koje su ključale iz tvoga 
Srca na Križu. Želim širiti tvoje Milosrđe, 
vršeći djela ljubavi – tjelesna i duhovna, 
posebno obraćajući grešnike, tješeći i 
pomažući siromahe, žalosne i bolesne.  
Štiti me kao Svoje vlasništvo, jer se bojim 
svoje slabosti i uzdam se u tvoje 
Milosrđe.  
Neka cjelokupno čovječanstvo upozna 
neizmjernu dubinu tvoga Milosrđa, neka 
se u čovječanstvu zapali nada spasenja, 
neka te svi slave kroz svu Vječnost. 
Amen.  
 

SAKRAMENT SVETE POTVRDE 
 

Potvrda, kao i krštenje, u dušu kršćana 
utiskuje duhovni biljeg ili neizbrisiv 
karakter.  
Zajedno s krštenjem i euharistijom 
sakrament potvrde tvori cjelinu 
“sakramenata kršćanske inicijacije”, 
jedinstvo koje treba čuvati. Vjernicima 
treba zato tumačiti kako je primanje 
ovog sakramenta nužno za utvrđenje 
krsne milosti.  
Po sakramentu potvrde krštenici se još 
savršenije vežu uz Crkvu, obdaruju se 
posebnom jakošću Duha Svetoga te su 
tako obvezniji kao pravi Kristovi svjedoci 
da riječju i djelom šire i brane vjeru. 
 

Učinci sakramenta potvrde ili krizme 
 

Iz samoga slavlja proizlazi da je učinak 
sakramenta potvrde puni izljev Duha 
Svetoga, kao što je nekoć bio podijeljen 
apostolima na dan Pedesetnice. 
 

Prema tome, potvrda pridonosi rastu i 
produbljenju krsne milosti: 

– dublje nas ukorjenjuje u božansko 
posinjenje, po kojem govorimo: “Abba, 
Oče!” (Rim 8,15); 
– čvršće nas sjedinjuje s Kristom; 
– umnaža u nama darove Duha Svetoga; 
– usavršuje naš vez s Crkvom; 
– priopćuje nam “osobitu snagu Duha 
Svetoga” da, kao “pravi svjedoci Kristovi, 
riječju i djelom, širimo i branimo vjeru”, 
da “hrabro ispovijedamo ime Kristovo” i 
nikada se ne stidimo njegova križa: 
 

Sjeti se dakle da si primio duhovni znak, 
Duha mudrosti i razuma, Duha savjeta i 
jakosti, Duha znanja i pobožnosti, Duha 
svetoga straha, i čuvaj što si primio. Bog 
te Otac obilježio svojim znakom, Krist 
Gospodin te potvrdio i u tvoje srce stavio 
zalog Duha. 
 

Kao i krst, kojemu je dovršenje, potvrda 
se daje samo jednom. Potvrda, naime, 
utiskuje u dušu neizbrisiv duhovni biljeg, 
“karakter”, koji označuje da je Isus Krist 
kršćanina obilježio pečatom svoga Duha 
i zaodjenuo ga snagom odozgo da 
postane njegovim svjedokom. 
 

“Karakter” usavršuje opće svećeništvo 
vjernika, koje se prima u krštenju: 
“potvrđenik prima snagu javno 
ispovijedati vjeru u Krista, i to kao po 
svojoj službi“. 
 

Naši ovogodšinji krizmanici: 
 

Benović Marina, Boban Ela, Boban Lana, 
Boban Ljubica, Boban Mirko, Boban 
Petra, Bogut Leonarda, Bošnjak Ana, 
Bošnjak Luka, Bušić Ante, Bušić Petar, 
Bušić Toma, Crnogorac Marko, 
Crnogorac Mateo, Čuljak Marija, Čuljak 
Petar, Ćavar Ante, Grizelj Frano, Grizelj 
Ivan, Grizelj Kata, Grizelj Katarina, Grizelj 
Matej, Grizelj Mateo, Grizelj Mislav, 
Girzelj Robert, Grubišić Katarina, 
Grubišić Matija, Jasak Marta, Logara 
Stipan, Marić Dora, Markić Luka, Markić 



Marta, Mikulić Luka, Milićević Josip, 
Misir Ivan, Paradžik Zdravko, Pejić 
Anamarija, Pejić Ivan, Pejić Ivano, Pejić 
Lana, Pejić Marijo, Pejić Matej, Pejić 
Petra, Pejić Zdravko, Prlić Ana, Prlić 
Marija, Prlić Stipe, Soldo Luka, Sosa Ante, 
Sosa Mate, Sosa Mija, Spajić Marija, 
Šimić Filip, Šimić Mirko, Šimić Paula, 
Unčanin Filip, Unčanin Luka, Vlašić 
Josipa, Vlašić Karlo, Vokić Marko, Vulić 
Marija, Živković Gordan 
 

Dragi naši krizmanici, neka Duh Sveti 
utvrđuje srca vaša u vjeri, u nadi, u 
Ljubavi i svjedočenju da biste u 
događajima i ljudima koje susrećete 
mogli prepoznati Božju prisutnost i poziv 
da se neprestano uključujete u izgradnju 
novoga, Božjega svijeta. Čestitamo!  
 

Mudrost; Božjim svjetlom gledati i 
prosuđivati svijet i život.  
Razum; razumjeti različite Božje znakove 
i poruke.  
Znanje; imati temeljno znanje o vjerskim 
istinama i znati ih primijeniti u životu. 
Savjet; moći savjetovati i usmjeriti druge 
ljude na put vjere i dobra. 
Jakost; biti čvrst u vjeri u svakom 
trenutku (i lakom i teškom).  
Pobožnost; živjeti svoj život u 
povezanosti s Bogom. 
Strah Božji; imati strahopoštovanje 
prema Bogu, nastojati ga ne uvrijediti. 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Susret FRAME – petkom u 20h u 
pastoralnom centru 

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 

Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Vjeronauk za prvopričesnike; 
subotom u Gorici u 9h 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 11h, Sovići 11h 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Boris Pejić Žarkić – 100 KM, obitelj + 
Miroslava Pejića – 100 KM, Jadranko Polunić 
– 50 €, obitelj + Blaža Knezovića – 50 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI 
 

 Mijo Bazina, sin Mije i Ružice r. 
Majstorović iz Sovića  

 Matea Jasak, kći Marka i Antee r. 
Grubišić iz Gorice 

 Maša Zorić, kći Ivana i Ivane r. Vučić 
iz Sovića  

Čestitamo! 
ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ 
 

 Josip Grizelj, sin Stjepana i Suzane r. 
Grizelj iz Sovića i Anđa Penava, kći 
Ljube i Vesne r. Baković iz Batina  

 Hrvoje Jurić, sin Ivana i Štefice r. 
Biško iz Gorice i Božena Bešlić, kći 
Ante i Zdenke r. Vlašić iz Posušja 

 

Bilo im sretno i blagoslovljeno! 
VJENČANI 
 Rudi Spajić iz Gruda i Ines Bušić iz 

Gorice                                     Čestitamo! 
 

POKOJNI 
 

 Blaž Knezović + Frane  
 

Pokoj vječni daruj mu Gospodine.  
Počivao u miru Božjem. 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 376. god. XI/8 


